
Benutzungsgebühren Abtenberghalle                                       Gültig ab 01. Januar 2006

Einheit örtliche nichtörtliche Vereine

1. Sportveranstaltungen Vereine und sonstige Veranstalter

a) Spiele, Turniere usw. mit Eintritt und oder Verkauf

    von Speisen und Getränken  je Std. / 60 min. 41,-- € 62,-- €

b) Training und  Spiele ohne Eintritt und 

    Verkauf von Speisen und Getränken  je Std. / 60 min. 28,-- € 41,-- €

c) Training und  Spiele von örtl. Jugendmannschaften je Unterrichts-Doppel-

    ohne Einritt Verkauf von Speisen u. Getränken (ab 01.06.2005) *) stunde (90 min.) 5,-- €

d) Volksschule Rattelsdorf je Std. / 45 min. 16,-- €

e) Konditionsraum je Std. / 60 min. 14,-- € 21,-- €

    (Vereinen bzw. Abteilungen wird der Konditionsraum während 

    der jeweiligen Hallennutzungszeit unentgeltlich überlassen)

f) Auf- und Abbau Tribüne durch Hausmeister

1 Tribünenteil pauschal 15,-- € 15,-- €

2 Tribünenteile pauschal 30,-- € 30,-- €

2. Kulturelle Veranstaltungen

a) Veranstaltung mit Eintritt und oder Verkauf von Speisen 

    oder Getränken je Std. / 60 min. 21,-- € 62,-- €

b) Veranstaltung ohne Eintritt und Verkauf von Speisen 

    oder Getränken je Std. / 60 min. 14,-- € 41,-- €

3. Sonstige Veranstaltungen

a) Nutzung der gesamten Halle (reine Veranstaltungsdauer) je Std. / 60 min. 60,-- € 120,-- €

b) Auf- und Abbau von Bühne und Bestuhlung durch Hausmeister je Std. / 60 min. 15,-- € 15,-- €

Die Hallenbenutzungsgebühren gelten für die gesamte Abtenberghalle. Bei Vermietung der halben Halle werden 60% der Gebühren verrechnet.

*) Beschluss des Marktgemeinderates vom 28. Oktober 2005                  



Einheit örtliche nichtörtliche Vereine

4. Sonstiges Vereine und sonstige Veranstalter

a) Küchenbenutzung zur Ausgabe von Speisen und Getränken pauschal 26,-- € 39,-- €

    bzw. zur Reinigung von Gläser und Geschirr

b) Ausleihung Kücheninventar

    Besteck pro angefangene 50 Stck. 3,-- € 3,-- €

    Kaffeegedeck (Tasse, Untertasse und Kaffeelöffel) pro angefangene 50 Stck. 6,-- € 6,-- €

    Teller pro angefangene 50 Stck. 6,-- € 6,-- €

    Kaffeemaschine (120 Tassen) pauschal 8,-- € 8,-- €

   Fehlende Teile müssen vom Ausleiher ersetzt werden und zwar zum Tagespreis von z.Zt. 

   Besteckteil pro Stück 2,-- € 2,-- €

   Kaffeegedeck pro Stück 8,-- € 8,-- €

   Teller pro Stück 6,-- € 6,-- €

c) Bühne je Tag je m² 1,-- € 1,-- €

d) Benutzung von Stühlen je Tag pro Stück frei 0,25 €

e) Benutzung von Tischen je Tag pro Stück frei 0,50 €

5. Stromkosten

Benutzungsgebühr Stromanschlußkasten pauschal 75,-- € 75,-- €

zusätzlich Stromkosten bei Sonderzählung über 16 Ampere nach Verbrauch

6. Mehrwertsteuer

Alle vorstehend genannten Entgelte und Gebühren sind Nettobeträge. Die jeweilige gesetzliche Mehrwertsteuer ist hinzuzurechnen.

7. Sportförderung

Zu den festgesetzten Gebühren unter 1 a) und 1 b) (Sportveranstaltungen örtliche Vereine) gewährt der Markt Rattelsdorf einen Zuschuß in Höhe von 50%.

8. Jugendsportförderung

Als "Jugendsportförderung Markt Rattelsdorf" wird zusätzlich auf den nach Nr. 7 (1 a) berechneten Betrag ein Zuschuß in Höhe von 50% für Schüler- 

und Jugendgruppen aller ortsansässigen Sportvereine gewährt, die die Abtenberghalle nutzen.


